

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

ΑΝΑΓΚΑΙ ΚΑΙ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΛΑΙΩΝΩΝ ΜΑΣ

ΤΟΥ Κ. ΜΑΡΚΟΥ ΘΕΟΤΟΚΗ ΓΕΩΠΟΝΟΥ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ

(Εκ του προηγούμενου)
Αποστράγγις Ελαιώνος:

Όσον όμως είναι απαραίτητος και άλλο τόσο είναι επιβλαβής και καταστροφική η υπερβολική υγρασία του ελαιώδους και μάλιστα όταν αυτή είναι στάσιμος και διαρκής δόλοκληρον τον χειμώνα. Συμβαίνει πολλάκις εις πολλά ισώματα, πεδινά μέρη και κάμπους, το έδαφος να βγάξει νερό, όποτε παρατηρείται πλυνάουσα επιφανειακή υγρασία κατά τον χειμώνα, η οποία βλάπτει τις ρίζες των ελαιόδένδρων, με αποτέλεσμα τα δένδρα να υποφέρουν και να ξηραίνονται. Σε τέτοια εδάφη δεν πρέπει να φυτεύονται ελαιόδενδρα και αν υπάρχουν παλαιά, να γίνουν άμεσα τα κατάλληλα αποστραγγιστικά χανδάνια για να φύγει η πλεονάζουσα υγρασία. Τα χανδάνια αυτά κάθε φθινόπωρο πρέπει να καθαρίζονται. Επίσης σε υγρά ελαιώδη καλόν είναι να ριζώμε 150-200 δκ. άσβεστη κατά στρέμμα.

6) Συγκαλλιέργεια Ελαιώνος:

Σε κανονικώς φυτευμένα ελαιόδενδρα μέχρι 8-12 μέτρα μεταξύ των, είναι δυνατή η καλλιέργεια και άλλων καλλιεργειών.

Απαγορεύεται απόλυτως η σπορά εις ελαιώνα σίτου, βρώμης, κριθής και σιγάλεως, διότι ούτε παραγωγή μεγάλη σιτηρών θα έχουμε αλλά και καταστροφή των

Ελαιώνος.

Εάν τελικώς θα σπείρουμε τον ελαιώνα μας, διότι δεν έχουμε άλλα χωράφια, πρέπει να σπείρουμε βίκο, κουνιά, μπιζλία, λούπηλο ή πατάτες. Εάν τα ελαιόδενδρα είναι μεμονωμένα και πολύ μακριά μεταξύ των, δυνατόν είναι να σπαρθεί ο ελαιών διά φθινοπωρινών σιτηρών, αλλά το κάτωθεν των ελαιόδένδρων έδαφος (όσον τουλάχιστον κρατάει ο ίσκιος της ελίας) θα όργωθι χωρίς να σπαρθεί και να χρησιμοποιηθεί και λίπασμα.

Εις τυχόν ποτιστικούς ελαιώνες δυνάμεθα να σπείρουμε ανοιζιά κα φυτά (αράβσι τον βαμβάκι) άρκει να δώσω μεν της άπαιχτήτους τροφάς δια τα δένδρα και τον άραβό σιτον και τα κανονικά ποτίσματα το καλοκαίρι.

7) Διπανσις Ελαιόδένδρων

Υπάρχουν πολλοί τρόποι λιπάνσεως, τους όποιους θα αναφέρωμεν κατωτέρω, αϊ δέ αναγραφόμενα ποσότητες κόπρου και χημικώδινις καμάτων άφορούν ελαιόδένδρων μέσης ηλικίας και αναπτύξεως. Εις μακράς ηλικίας και αναπτύξεως δένδρα αϊ δόσεις θα μικραίνουν αναλόγως του μεγέθους των ελαιόδένδρων, ενώ αντίθετως εις πολύ μεγάλης αναπτύξεως δένδρα καίμεγαλους αϊ δόσεις θα αυξάνονται μέχρι και διπλασίου ποσότητων κόπρου και χημικών λιπασμάτων.

ΣΥΝΕΧΕΙΑ

Εις το έπόμενο
Περὶ των τρόπων Διπανσεως.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΣ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ανακοινούται ότι έπίκειται η συνομόλγησις συμβάσεως, δι' ης η Δημοσία Επιχείρησις Ηλεκτρισμού θέλει προβή εις εξαγοράν εγκαταστάσεων παραγωγής και διανομής ηλεκτρικής ενεργείας κειμένων εν Ήγειμενίτση Νομού Θεσπρωτίας Ιδιοκτησίας του κ. Αναστασίου Πιτούλη.

Μετά παρέλευσιν μηνός από της δημοσίευσως της παρούσης ανακοινώσεως, συμφώνως προς τας διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 11 του υπ' αριθ. 3523/1956 Ν. Διατάγματα «περί οργανώσεως της διανομής της ηλεκτρικής ενεργείας», η Δημοσία Επιχείρησις Ηλεκτρισμού άπαλλάσσεται πάσης ευθύνης έναντι των πιστωτών του κ. Αναστασίου Πιτούλη, άπρρευστοσης εκ του άρθρου 479 του Αστικού Κώδικος.

Εν Αθήναις τη 16 Ιουνίου 1958

Εκ της Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ
ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Πρόεδρος της Διης, Έπιτροπής του Εθνικού Παιδικού Σταθμού (Hy) της διακήρυξις ότι εκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' ένοργασίαν προσφορών δι' έκπτώσεως επί τοις (ο)ο) εις άκρας μονάδας άνυδρίου των τμηών του προυπολογισμού, αϊ έργασίαι υδροχρωματισμού και ελαοχρωματισμού του Εθνικού Παιδικού Σταθμού (Hy) της προυπολογισμού 5.000

Ο Διαγωνισμός θέλει διενεργη

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Ο κ. Υφυπουργός και η κυρία Ν. Αθανασίου έγένοντο γονείς κόρουλας

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ

Ο κ. Σπυρίδων Μπάγιας Υγ. Υπάλληλος Κέντρου Ήγειμενίτσης έγένοντο εις Πηγάδοινα τα τέκνα του κ. Έμ. Τσατσούλη χαρίσας τα όνόματα Γιολάντα και Ήρακλής.

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ

Ο κ. Βασ. Στράτης Υπάλληλος Κέντρου Έμπορίου Θεσπρωτίας και η Ανίς Μαρίνα Αλ. Παρούση ήραβωνίσθησαν.

Ο κ. Θεόδωρος Κ. Κοτογιάννης Έμπορος εν Φιλιάταις και η Ανίς Πιπίτσα Κ. Βενέτη έδωσαν αμοιβαίαν υπόσχεσιν γάμου.

Ομοίως ο κ. Γ. Τερέκης και η Ανίς Ήγιγένεια Ι. Παπαγεωργίου, θυγάτηρ του Οικ. Κονόμου και Αρχειρατικού έπιτρόπου Φιλιατών έδωσαν αμοιβαίαν υπόσχεσιν γάμου.

Θεομ. Συγχαρητήρια

ΓΑΜΟΙ

Ο κ. Αλ. Γουλής (ανθ)στής Β. Χωρογής και η Ανίς Παρασκενή Μακατοσώρη έτέλεσαν την 8ην Ιουνίου έ.ε. τους γάμους των

Συγχαρητήρια

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Τον κ. Θεόδορον Κ. Κοτογιάννην για τους άσραβώνας του με την Δίδα Πιπίτσα Κ. Βενέτη συγχαίω εις όλομν ταχείαν στέψιν,

Ιωαν. Λώλης

ΘΑΝΑΤΟΙ

Απεβίωσεν και εκηδεύθη εις Πάτρας η Χαρίκλεια Δ. Σταμπουλά έτών 62 άδελφή του κ. Ηλία Πέτρου ταμειακού έπαλλήλου.

Συλλυπητήρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΤΑΛΛΑΣ

Την 18 τρ. άπεβίωσεν εις Φιλιάταις και εκηδεύθη με την συμμετοχήν δολοκληρου της Κοινωνίας της πόλεως περ' ης άπελεύσθαμε πένθους έκτεμήςσεως δι' όσα ύπερ της προσόδου της πόλεως έκαμε κατά τον μακρόν βίον της ζωής του ο Αναστάσιος Ντάλλας έξ Αραχώρης Φιλιατών έτών 72.

Η πόλις έστερήθη ενός φιλοπροόδου έπιχειρηματίου και η οικογενεία του ενός ύποδειγματικού άρχηγού.

Ευχόμεθα στον μεταστάντα αιώνα η μνήμη και γαίαν έλαφράν.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Την Κυριακήν 6 Ιουνίου τελούντες Έτήσιον Μνημόσυον ύπερ αναπαύσεως της ψυχής του πολυαγαπημένου και άλησμονήτου υιού και άδελφού μας:

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΩΤ. ΠΑΠΑΝΙΚΑ

Παρακαλούμεν όλους τους Συγγενείς και φίλους μας όπως προσέλθοσι και ένώσωσι μετ' ήμιν τας προς τον ύψιστον θεήσεως μας.

Εν Καστρίω τη 29-6-1958
Η Μητηρ Θεοδώρα Παπανικά, οί άδελφοί Ηλίας, Δη-

ΝΕΑ ΑΠ' ΤΟ ΦΙΛΙΑΤΙ

ΦΙΛΙΑΤΑΙΣ 24 Ιουνίου

Με άπόλυτη έπιτυχία έγιναν στα δύο σχολεία μας (6τάξι ο και 2τάξι κ. Γώγου) η έορτή επί ης λήγει το σχολ. έτος. Παρίσταντο εις άμφότερας αϊ Άρχαί, τας Σωματείας, οί γονείς και κηδεμόνες και οί προσκεκλημένοι, άσφυκτικώτατα πληρώσαντες τις μεγάλες αίθουσας.

Τα παιδιά έπαιξαν καλά τους ρόλους των, στους διαλόγους και κωμωδίας. Αϊ άπαγγελίαι όμως ήσαν ύπέρτοχοι. Ας σημειώθι ότι εις άμφότερα τα Σχολεία και πρό παντός εις του κ. Γώγου ήσαν πάρα πολλά άπαγγελία συγγραφείσα υπό του έρίστου συγγραφέως κ. Κ. Θύμη, έπιθεωρητοί Δημοτικών Σχολείων Φιλιατών.

Άξιζει ένα θερμό ευγε στους δημοσυργικούς δασκάλους Φιλιατών κ. κ. Ν. Κώστη, Βασίλη Τσώνη, Γερ. Γώγο, Μίμη Λένταρη, Νίνα Κόντου, Μαρίνα Ροδάνα, Άμαλία Γκούντα και Σουζάνα Σιμπόπη.

Το Γυμνασιακό Παράρτημα, Ήτάσιο μέχρι τοῦδε, έξελήφθη στο άκέραιο τον μεγάλο ποσορισμό του. Οί γονείς και κηδεμόνες άναμπερουν εύχας και έπιφωνήματα ευγνωμοσύνης στους σχόντας την πρωτοβουλία της ίδρύσεως του αλλά και στην Κυβέρνησι και Ιδαιίτερα στον Γεν. Έπιθεωρητή Μέσης Έκπαίδευσως Ήπειρου διά την τοποθέτησιν των άρίστων καθηγητών. Με την ίδρυσιν έφέτος (προσέχουσ σχολ. έτους) και της όδούς τάξεως δλο κληροῦται από άποφθεος τάξεως. Και ολοκληρωμένο άναμπερται πλέον η ανεξαρτοποίησης του όποιε θ' άποκτησιν και το Άκριτικόν πλύν όμως πολυαπές τουτο τμήμα της Έλληνικής Έπικρατίας, ένα σχολείον Μέσης Έκπαίδευσως όπως είναι εις όλα τ' άκράτια διαμερίσματα των βορείων έπαρχιών της Χώρας. (Κόνιτσα, Βοστίνια κλπ.). Ο πληθυσμός της Έπαρχίας Φιλιατών άναμπερ με άπόλυτην βεβαιότητα ότι και πάλιν η Κυβέρνησις Καραμανλή, της οποίας το Κόμμα υπερεπήφισε θα έπιδείξη το αυτό θερμό ενδιαφέρον. Καί οί Βουλευταί του Νομού να έπαγγρυν τον στο κεφάλαι ο αυτό.

Ός τηλεγράφη ο Βουλευτής μας κ. Αθανασίος, χωρίς εις τας επί διείτιαν συνεχείς και άκαμάτους προσπάθειας του, στεφθείσας υπό πλήρους έπιτυχίας υπεργραφη ή υπ' αριθ. 144504 άπόφασις του Υπουργ. Οικονομικών, δια της οποίας διατίθενται δραχμ. 250.000 ές άν. 100.000 δια δαπάνας πρώτης εγκαταστάσεως και 150.000 δια λειτουργίαν της Άγροτικής Οικοκυρικής Σχολής Λειψ-Φιλιατών με λούσης ν' άσκήσι σπουδών έπίδρασιν από κοινωνικο-οικονομής πλευράς διαβίσεως: του πληθυσμού και Ιδαιίτερος Ριζών Μουργκάνας. Κι' έτσι το άνειρο των έπαρχιωτών έλαβε σάρκα και όστα και οί κάτοικοι με αισθήματα ευγνώμονα ήκουσαν την χαρμόσυνην είδησι και διεδήλωσαν με ευχαριστήρια τηλεγράφηματα προς τους έρροδούς την βαθεαν ήκανοποίησιν των.

Ώσάντως, ο κ. Αθανασίος καταβάλει ενεργείας όπως προαχθή το Τηλεπαιδ. Κέντρον Φιλιατών εις τριτοῦν Γ. ατηγορίας και προς τον σκοπόν τουτο ανυεύεται με τους κ. κ. Οικονομολογους και Τσάλην Πρόεδρον και Γεν. Διητην ΟΤΕ Έλλάδος.

Και επί τη ευκαιρία ταῦτη θα ήτο παράλειψις άν δεν άναφερθή από τας στήλας του «Θ. Βήματος» η πραγματική έυτηρητήσις των συναλλασσάντων με το Ταχυδρ. Γραφειον Φιλιατών πολιτών αϊ ης έταποθετήθη ό νέος υπάλληλος κ. Κ. Τασούλης, όστις με την διακρίνουσαν αυτον ευγένειαν, δραστηριότητα, προσήλωση προς το καθήκον και πόνον προς τους χωρικούς ιδίαι κατασκευάσιν τους παντός και έπ' αὐτῶν άναμπερ άρεσιν ήτα παραλάβη ένα δέμα και να έξοικονομή χρόνον δια την ταχίστην διέκπεραίωσιν μιας έπιταγής πένθ αυ στήμενον. Μόλις άφαιώνονται οί σάκκοι άμέσως άνοίγονται και μετά δλίγην ώραν διανέμονται, από τους φιλοτίμου, ταχυδρομικήτριος, Σοφία και Έλευθερία Παπανικά.

Οί Λοιποί Συγγενείς

κούς διανομής και Ιδαιίτερα τους άγροτικούς. Άξιζει ένα ευγε εις την ύπηρεσιν αυτῶν έταποθετησε εναν τέτοιον υπάλληλον οίος ο κ. Κ. Τασούλης, όστι δεν γνωρίζει άνάπαυσιν και «ραχατί», ούτε δε και πιστήν έκτέλεσιν του άρκείου το όποιον παραβάσει εις βάρος της άναπαύσεως του άρκει να έξυπηρετήση το κοινόν!

Έφυγε γιομάτος ήκανοποίησιν και ευχαρίστησιν ο Ιατρός κ. Μπέμπης, τ. Γερουσιαστής και Έδρυτης του Νοσοκομείου Φιλιατών, από τας έκδηλώσεις τας όποιας έκαμον αὐτῶ οί συμπολίται του και τας Δ.Σ. του Νοσοκομείου και Συλλόγου Προνοίας «Ο ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ». Το άποκορύφωμα δε της συγκινήσεως του ήτο που συνέπεσε να έλθη ο Έπιθεωρητής Γλύπτης κ. Βρέλλης, που θα φίλο τεχνήσιν την προτομήν του την όποιαν άπεφάσισαν τας δύο Συμβούλια να άναρτήσουν εις το προαύλιον του Νοσοκομείου, εν άγνοί α βεβαίως του Ιατροῦ μας και εις ένδειξιν βαθύτατης ευγνωμοσύνης διά τον Ναόν της Υγείας που χάρις εις τας άκαμάτους προσπάθειας του, ίδρυσε. Και θα μῶς ξανάθι ο άποτρεπτός μας κ. Μπέμπης, τον προσεχή Αύγουστον που θα τελεσθούν κατά τρόπον πανεπαρχιακόν τα έγκαίνια του Ναυδρίου Άγ. Κοσμάς, που κι' αὐτόν είναι προγραμματισμένο, το τε θα λυθή το όξύ πρόβλημα της στεγασσεως των οικογενειών των στρατιωτικών και θ' άναπαρήσιν ένας κοκλιτικός συνοικισμός-Στρατιωτικός.

Παρακαλούμεν τον κ. Μέραρχον όπως έπίσπευση την άνεγερσιν της Στρατιωτικής Λέσχης Φιλιατών έφ' όσον και ο Δῆμος παρεχώρησε τας οικόπεδον. Καί θα είνοι κι' αὐτό ένα κτίριο έπιβλητικόν άνάλογο με τον σκοπόν δι' όν προορίζεται.

Η ΕΟΡΤΗ ΤΗΣ Α.Μ. ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ

Χθές επί τη όνομαστική έορτή της Α.Μ. του Βασιλέως Παύλου έτελέσθη εν τῷ Ιερώ Ναώ, Δοξολογία ήν παρηκολούθησαν αϊ Άρχαί και ο λαός της πόλεως.

Πορόμοιαι δοξολογίαι έτετέλεσθησαν καθ' όλον τον Νομόν.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΝΟΜΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ
Αριθ. Πρωτ. 1489

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Νομικός Θεσπρωτίας Διακήρυττει ότι:

Την 14ην 7 1958 ήμερα Δευτέραν και ώραν 12ην μεσημβρινήν ένεργηθήσεται εν τοις Γραφείοις ήμών έπαναληπτικός μειοδοτικός διαγωνισμός δι' ένοργασίαν προσφορών και συμπληρώσεως τιμολογίου και προυπολογισμού δια την έκτέλεσιν εργασιών των κάτωθι διαδικασιών:

1) Κατασκευή κατασκευή Οικοδομική σκελετού προϋπ. Δραχμ. 196.000.

2) Παραποτάμου προσθήκης 2 αίσουσιν προϋπ. Δραχ. 98.000.

Εις τόν διαγωνισμόν είσιν δεκτοί εργολάβοι Δ.Ε. Α' τάξεως δι' έργα οικοδομικά και άνω και έν ά ποσία τουτον έπιτεροτέχνα και νομικοί ήκανοί παρά της ύπηρεσίας Έγγυησις συμμετοχής όριζεται εις 5 οςο επί του συνόλου της προσφοράς.

Τα σχετικά της μελέτης εύρισκονται παρ' ήμιν και δύναται οί βεβλόμενοι να λαμβάνουσι γνώσιν καθ' έκαστην.

Εν Ήγειμενίτση τη 27-6-1958
Ο Νομικός Θεσπρωτίας
κ. Π. Παπασάββας

Η Α.Μ. Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΝ ΜΑΣ

Μεθαύριον 2 Ιουνίου και ώραν 7.30 ή Α.Μ. ο Βασιλεύς θα διανείη η αὐτοπύ σόπως εις 30 κορασίδας του Νομού μας βιβλία προικοδοτήσεως.

Η τελετή θα λάβη χώραν εις τον παραλιακόν χώρον. Ο λαός όπως πάντα είμεθα βέβαιον ότι θα προσέλθη σόσω μας διά να έκδηλώσιν τας αισθήματα άφοσίωσεως και λατρείας προς την Βασιλικήν Οίκογενείαν.

ΠΙΣΤΩΣΙΣ 200 ΧΙΛ. ΔΙΑ ΤΗΝ ΟΔΟΝ ΣΟΥΛΙΟΥ

Ο Πρόεδρος της κοινότητος Αύλοτόπου-Σουλίου κ. Β. Διαμάντης άπέστειλεν προς τον κ. Ν. Αθανασίου το κατωτέρω τηλ/μα διά του όποιου έκδηλώει την ευγνωμοσύνην των κατοίκων της περιοχής Σουλίου διά την διάθεσιν πιστώσεως 200 χιλ. δραχ. διά τον δρόμον Γλυκής-Σουλίου

Ίδου το τηλεγράφημα
Ν. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
τ. Υφυπουργόν
Αθήνας

Άγγελία ήκρίσεως πιστώσεως 200 χιλιάδων δι' όδον Γλυκής-Σουλιτοχωρίων έπέτλησε καρδίας μας χαράν άνέκφραστον και έπροξένησε μεγίστην ήκανοποίησιν. Έκ μέριος των κατοίκων των Κοινοτήτων των Σουλιτοχωρίων έκφράζω θερμούς ευχαριστίας και άπέραντον ευγνωμοσύνην προς Έθνικήν ήμῶν κυβέρνησιν και ήμῶς, πρωτεργάτην και άρχιδιευκέρχον.

Β. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ

Την 22 το. έτετέλεσθησαν αϊ γυμναστικαί έπιδείξεις των μαθητάν του Δημοτικού Σχολείου.

Τας έπιδείξεις παρηκολούθησαν αϊ Άρχαί της πόλεως οί γονείς και κηδεμόνες, και πλήθος κόσμον.

Αϊ άσκήσεις πολύ ώρατα σκέτς υπέροχα, γυμνάσματα με πολύ έπιτυχία και κάλοβαλμένα σ' ενεργήσιν αδιαπύωτος το ενδιαφέρον και την προσοχήν των θεατῶν, οί όποιοι άσπυρόμενοι άπρήθνον τας θεομά συγχαρητήρια στον Έπιθεωρητή κ. Μεταξά για τας πρόσφατα λόγια που είπε, και στον Διευθυντή και λοιπό προσωπικό για την όλη έπιτυχία.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Το Έκκλησιαστικόν Συμβούλιον του Ιερού Ναού Έπιφανείας (Ήγειμενίτσης) έκφράζει την ευαρέσκειαν και την βαθύτατην αυτῶν ευχαρίστησιν, προς τον έλλεικτόν ένοχλην και έπαικτόν μέλος της Κοινωνίας μας, όστις δια της ανθρωπικής αυτῶν χειρονομίας έδώρησατο εις τον Ιερόν Ναόν μας, τον σοφά και δαπάναις αυτῶν, έξόχω ξυλογηπτική τέχνη, φιλοτεχνήθθα Άρχιερατικόν Θεόρον.

Το κόσμημα τουτο του Ιερού Ναού τιμά τον έξοχον τουτον Πατριάρχη και προσήκει αὐτῶ πᾶς έταπὸς και εδωχαστία.

Ο Πρόεδρος του Έκκλησιαστικού Σουλίου Ήγειμενίτσης
Άρχιμανδρίτης
ΠΕΡ. ΧΟΒΟΛΟΣ